Petrus (dg: Becker) filius quondam Petri Becker filii quondam Petri die Heirde pistoris hereditarie vendidit Johanni et Gertrudi liberis quondam Ghibonis de Best hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo area et orto sitis in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem Henrici de Kuijc (dg: fai) fabri ex uno et inter hereditatem Gerardi de Ellaer ex alio atque ex omnibus bonis dicto Petro venditori et Jutte sue uxori filie quondam Walteri Rijcke de morte eiusdem quondam Walteri successione advolutis et post mortem Mechtildis relicte eiusdem quondam Walteri Rijcke successione advolvendis quocumque locorum sitis ut dicebat (dg: here) promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere 'et obligationem deponere exceptis X libris et X solidis monete ex dictis domo area et orto (dg: et ...) prius solvendis et sufficientem facere. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum in festo Aghate.

BP 1180 p 686v 02 ma 05-02-1397.

En hij kan voornoemde pacht terugkopen gedurende {aantal niet vermeld} jaar, met 80 Hollandse gulden of de waarde, met de pacht van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Henricus van Best, Henricus van Merlaer de oudere zv Rodolphus van Merlaer, Bernardus Weenmaers soen van Diegeden en Johannes Ranen.

A.

Et poterit redimere dictam paccionem ad spacium 'annorum datam presentium sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum LXXX Hollant gulden seu valorem et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis si que protunc defecerint ut in forma. Acta in camera anno (dg: Domini) nativitatis Domini M^o CCC^{mo} nonagesimo septimo index 3 mensis februarii die quinta hora complete pontificis Bonifacii noni anno suo oc[tavo] presentibus Henrico de Best Henrico de Merlaer (dg: filio) seniori filio Rodolphi de Merlaer Bernardo Weenmaers soen de Diegeden et Johanne Ranen testibus.

BP 1180 p 686v 03 ma 05-02-1397.

Henricus van der Porten zv Ludekinus van der Porten ev Belija dvw Philippus van Stochem schoenmaker verkocht aan Theodericus zvw Lambertus gnd Buc een huis en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Rodolphus van der Hage enerzijds en erfgoed van wijlen Zebertus van Maren anderzijds, van welk huis en erf voornoemde wijlen Philippus verworven had (1) een helft van Godefridus zvw Zebertus van Maren, (2) ¼ deel van Johannes gnd Matheus soen, (3) ¼ deel van Theodericus van Hoculem ev Cristina dvw Matheus, en welk huis en erf nu behoren aan voornoemde Henricus van der Porte, belast met 4 pond 10 schelling geld b-erfcijns die voornoemde Henricus verkoper verkocht had aan Agnes van Maren en een b-erfcijns van 40 schelling geld die voornoemde Henricus verkocht had aan Gerardus Molle.

Henricus (dg: filius) van der Porten filius Ludekini van der Porten maritus et tutor legitimus (dg: Be) Belije sue uxoris filie quondam

Philippi de Stochem sutoris domum et aream sitam in Busco in vico Ortensi inter hereditatem Rodolphi van der Hage (dg: ex uno et inter hereditatem) ex uno et inter hereditatem quondam Zeberti de Maren ex alio de qua domo et area dictus quondam Philippus unam medietatem erga Godefridum filium quondam Zeberti de Maren et unam quartam partem erga Johannem dictum Matheus soen et unam quartam partem erga Theodericum de Hoculem maritum et tutorem legitimum Cristine sue uxoris filie quondam Ma[th]ei acquisiverat prout in litteris et quam domum et aream dictus Henricus van der Porte nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Theoderico filio quondam (dg: dicti) Lamberti dicti Buc supportavit cum litteris et jure promittens super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Philippi (dg: de) et quorumcumque heredum dicti quondam Philippi deponere exceptis (dg: sex) #quatuor# libris et (dg: de) decem solidis monete hereditarii census #quem# (dg: quos) dictus Henricus venditor (dg: ex premissis) Agneti de Maren et hereditario censu XL solidorum monete quem dictus Henricus Gerardo Molle ex dicta domo et area vendiderat annuatim solvendis ut dicebat. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum in crastino Agate.

BP 1180 p 686v 04 ma 05-02-1397.

Henricus van Merlaer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Merlaer prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 686v 05 ma 05-02-1397.

Voornoemde Theodericus koper beloofde aan voornoemde Henricus verkoper $6\frac{3}{4}$ Gentsche nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1397) te betalen.

O+.

Dictus Theodericus emptor promisit dicto Henrico venditori sex et dimidium Gentsche nobel et quartam partem unius Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 686v 06 wo 07-02-1397.

Egidius Coptiten maakte bezwaar tegen alle verkoppingen en vervreemdingen gedaan door Gerardus Osse zvw Henricus gnd Osse met zijn goederen.

-.

Egidius Coptiten omnes vendiciones et alienaciones factas per Gerardum de Osse filium quondam Henrici (dg: dicti) Osse cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes Heijme et Scilder datum quarta post Agate.

BP 1180 p 686v 07 di 06-02-1397.

Gerardus Nijsscart zv Johannes gnd Nijsscart van Ghestel verkocht aan Amisius gnd Mijs zv Volcquinus Mijs soen van Amersfoert een deel van een erfgoed in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Lambertus Campen enerzijds en erfgoed van Gerardus Walschart anderzijds, welke deel ligt tussen erfgoed van voornoemde Gerardus Walschart, nu behorend aan Johannes Volken soen, enerzijds en een kamer met ondergrond nu behorend aan Philippus Tuijn anderzijds, welk deel voornoemde Gerardus Nijsscart verworven had van Petrus van den Hoernoc zvw Johannes van den Hoernoc van Oerscot.

Gerardus Nijsscart filius (dg: quondam) Johannis dicti Nijsscart de Ghestel quondam partem hereditatis site in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Lamberti Campen ex uno et inter hereditatem Gerardi Walschart ex alio et que pars sita est inter hereditatem dicti Gerardi Walschart nunc ad Johannem (dg: L) Volken soen spectantem ex uno et inter quondam cameram cum suo fundo nunc ad Philippum Tuijn spectantem ex alio

quam partem dictus Gerardus Nijsscart erga Petrum van den Hoernoc filium quondam Johannis van den Hoernoc de Oerscot (dg: en) acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Amisio dicto Mijs filio (dg: quondam) Volcquini Mijs soen de Amersfoert supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Ywanus et S datum supra) testes Ywanus et Henricus Godefridi datum in crastino Agathe.

BP 1180 p 686v 08 di 06-02-1397.

Voornoemde Gerardus Nijsscart zv Johannes gnd Nijsscart van Ghestel droeg over aan Amisius gnd Mijs zv Volcquinus gnd Mijs soen van Amersfoert een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Philippus Tuijn snijder beloofd had aan Petrus van der Hoernoc zvw Johannes van den Hoernoc van Oerscot, met Kerstmis te betalen, gaande uit een kamer met ondergrond in Den Bosch aan de straat gnd Oude Huls, tussen erfgoed van Arnoldus van Casteren enerzijds en het woonhuis van voornoemde Petrus anderzijds, welke cijns voornoemde Gerardus Nijsscart verworven had van voornoemde Petrus van den Hoernoc.

Dictus Gerardus hereditarium censum XL solidorum monete quem Philippus Tuijn sartor promisit (dg: super) se daturum et soluturum Petro van der Hoernoc filio quondam Johannis van den Hoernoc de Oerscot hereditarie nativitatibus Domini ex quadam camera cum eius fundo sita in Busco ad vicum dictum Aude Huls inter hereditatem Arnoldi de Casteren ex uno et inter domum habitationis dicti Petri ex alio quem censum dictus Gerardus Nijsscart erga (dg: e) dictum Petrum van den Hoernoc acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Amisio dicto (dg: Mijs) Mijs filio 'filio (dg: quondam) Volcquini dicti Mijs soen de Amersfoert cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere etc. Testes datum supra.

BP 1180 p 686v 09 di 06-02-1397.

Henricus van Baex de oudere ontlastte Mechtildis wv Nijcholaus gnd Coel Condermans soen, haar zoon Johannes en goederen en erfg vw voornoemde Nijcholaus van alle goederen en zaken, die voornoemde Nijcholaus namens voornoemde Henricus had ontvangen.

Henricus de Baex senior quitavit Mechtildem relictam quondam Nijcholai dicti Coel Condermans soen 'soen et Johannem eius filium et bona et heredes dicti quondam Nijcholai ab omnibus bonis et rebus que dictus quondam Nijcholaus ex parte et nomine dicti Henrici percepit et levavit a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum supra.

BP 1180 p 686v 10 di 06-02-1397.

Henricus zvw Henricus Hadewigen soen en Nijcholaus Rijemsleger, poorters in Den Bosch, verklaarden, op vordering van de rechter, dat Willelmus zv Willelmus Broet buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten geweest is van zijn voornoemde vader Willelmus Broet, gedurende 6 weken 3 dagen en langer, zoals gewoon is bij emancipatie.

Henricus filius quondam Henrici Hadewigen soen et Nijcholaus Rijemsleger oppidani in Busco deposuerunt ad requisitionem judicis sub eorum perstito juramento quod (dg: Nij) Willelmi' filius Willelmi Broet fuit extra domum convictum et expensas dicti Willelmi Broet sui patris ad spacium sex septimanarum et trium dierum proxime preteritorum et amplius sub omni modo et forma in emancipatione solutis 's.. et consuetis. Testes datum supra.

1180 mf12 C 04 p. 687.

Quarta post Agate: woensdag 07-02-1397.

BP 1180 p 687r 01 wo 07-02-1397.

Arnoldus van Os zv Theodericus van Os wollenklerenwever verkocht aan Luijtgardis wv Andreas zvw Petrus van den Stoc... van Hees een n-erfcijs van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen erfgoed van Maria en Metta van Hoesden enerzijds en erfgoed van Elizabeth van Uden anderzijds, strekkend vanaf de Gorterstraat achterwaarts tot aan erfgoed van Andreas Tijmmerman, welk huis en erf voornoemde Arnoldus verkoper verworven had van Engbertus Ludinc zv Nijcholaus gnd Coel Roelen soen en zijn vrouw Aleijdis dvw Petrus zvw Henricus Demoeden soen, reeds belast met de hertogencijs en een b-erfcijs van 30 schelling geld.

Arnoldus de Os filius Theoderici de Os (dg: Theoderici) textoris laneorum hereditarie vendidit (dg: Eliz) Luijtgardis' (dg: filie) relicte quondam #Andree filii quondam# Petri van den Stoc... de (dg: Heze) #Hees# hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie (dg: purificationis) nativitatis Domini ex domo et area sita in Busco in vico grumellatorum inter hereditatem Marie et Mette de Hoesden ex uno et inter hereditatem Elizabeth de Uden ex alio tendente a dicto vico retrorsum ad hereditatem Andree Tijmmerman quam domum et aream dictus Arnoldus venditor erga Engbertum Ludinc filii' (dg: Ger) Nijcholai dicti Coel Roelen soen et Aleijdem eius uxorem filiam quondam Petri filii quondam Henrici Demoeden soen acquisiverat ut in litteris dicebat contineri promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XXX solidorum monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Heijme et Scilder datum quarta post Agate.